
       ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO  

N.° Nº 2.736/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 060/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 89457/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

CNPJ N.º 03.568.433/0001-36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Contratante 

BRESCHIGLIARI & CIA LTDA – EPP 

CNPJ N.º 02.966.083/0001-01 

Contratada  

Objeto: Rescisão do contrato n.º 2.736/2022, Aquisição de 

Materiais Esportivos, didáticos/recreativos e Fardamento de 1ª 

linha e de boa qualidade, para atender as solicitações da SEDESC 

e SEMED do município de Amambai - MS, pelo período estimado 

de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações e 

quantidades constantes no ANEXO I do Edital, devendo em todos 

os produtos, conter as respectivas marcas, impreterivelmente, sob 

pena de desclassificação, do Pregão Presencial  SRP nº 

060/2021,anulando o valor de R$  R$ 31.821,50 (trinta e um mil, 

oitocentos e vinte e um reais, cinquenta centavos) .  

Dotação Orçamentária:  

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.14 – Material Educativo e Esportivo 

12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação de Ensino 

Fundamental 

02.14.00 - SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E CULTURA. 

3.3.90.30.14 – Material Educativo e Esportivo 

27.812.0013.2029.0000 – Manutenção Departamento de Esporte e 

Lazer. FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data:  

Amambai/MS, 11 de Agosto de 2024. 

Assinam:  

ZITA CENTENARO – Secretária Municipal de Educação. 

CPF n.º 325.566.241-91 

Mateus Luiz Teixeira Oliveira – Secretário Municipal de Desporto e Cultura 

CPF: 805.450.095-53 

            Douglas  Geleilate Breschigliari– Representante da empresa. 

CPF n.º 020.819.501-70 


